

Spotkanie z Panią Minister Krystyną Szumilas

W piątek, 15 marca 2013 roku w Opolu odbyło się spotkanie nauczycieli i przedstawicieli samorządów Województwa Opolskiego z panią Minister Edukacji Narodowej Krystyną Szumilas.

Gminę Zębowice reprezentowali:

Teresa Czaja - sekretarz UG

Kornela Ticman - dyrektor przedszkola

Jan Żak - wicedyrektor ZGS

Wizyta związana była z planowanym na 2014 rok obniżeniem wieku obowiązku szkolnego do sześciu lat. Podczas wystąpienia pani minister stwierdziła, że: „sześciolatek w szkole pozostaje dzieckiem jednak ma szansę rozwijać się szybciej”. Eksperti oświatowi odpowiedzieli na dwa zasadnicze pytania:

1. Dlaczego warto obniżyć wiek obowiązku szkolnego?

Najważniejszy powód to troska o rozwój naszych dzieci. Dziecko nie rozwija się umysłowo, a także uczuciowo i społecznie, jeśli w jego otoczeniu brak bodźców skłaniających je do wysiłku. Szkoła oferuje sześciolatkowi najbogatszą i najbardziej zrównoważoną dietę umysłową. Pozwoli mu ona wyprzedzić koleżanki i kolegów, których rodzice postanowili „przedłużyć dzieciństwo”.

2. Jak sześciolatki radzą sobie w szkole?

Programy nauczania w pierwszej klasie są skrojone na miarę sześciolatków, a więc poniżej możliwości siedmiolatków. Posyłając do klasy pierwszej dziecko siedmioletnie, narażamy je na nudę.

Podczas spotkania przedstawiciele: Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu Miasta, Samorządu Gminnego, Związków Zawodowych dzielili się swoimi dotychczasowymi doświadczeniami, uwagami i zastrzeżeniami dotyczącymi pójścia dzieci 6-letnich do szkoły. Najwięcej pozytywnych opinii prezentowała zebrana dyrektor Szkoły Podstawowej w Grodkowie, w której ponad 90% sześciolatków jest zapisanych przez rodziców do pierwszej klasy.

Pani minister powołując się na badania „Edukacja małych dzieci 2011” PIRLS & TIMSS stwierdziła, że;

Rodzice są zadowoleni ze szkoły

Wśród rodziców sześciolatków najbardziej zadowoleni (80%) z edukacji są rodzice uczniów pierwszych klas.

Najwięcej umiejętności sześciolatki nabywają będąc w pierwszej klasie

86% rodziców sześciolatków w pierwszej klasie dostrzega wiele lub bardzo wiele nowych umiejętności, które nabyło ich dziecko w ciągu roku.

Czas na rozwój dziecka sześciolatki najlepiej wykorzystuje szkoła

88% rodziców sześciolatków w pierwszej klasie uważa, że szkoła bardzo dobrze wykorzystuje czas na rozwój dzieci.

Aż 92% rodziców sześciolatków jest zadowolonych z nauczycieli

Uczniowie czują się w szkole bezpiecznie

Pod względem bezpieczeństwa polska szkoła zajmuje siódme miejsce na świecie.

Pytana przez dziennikarzy o sprzeciw części rodziców wobec tych planów odpowiedziała: „Każda zmiana budzi obawy i emocje. Dobra zmiana, bo z taką mamy do czynienia, wymaga wytłumaczenia i wyjaśnienia wszystkich wątpliwości. Proszę pamiętać, że dla nas wszystkich ważne jest dobro dziecka”.

Szczegółowe informacje dotyczące pójścia dzieci sześciolletnich do szkoły zawarte są na stronie internetowej

www.edukacjaglobalna.ore.edu.pl

Sprawozdanie opracował:
Wicedyrektor ZGS w Zębolicach
mgr Jan Żak